
                                                                         ２０２３年６月吉日 

お得意様各位 

                                                       三菱鉛筆株式会社 

 

一部商品価格改定のご案内 

 

 

拝啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

一部商品につきましては、生産面で全力をあげて効率化を推進し価格の安定維持を図ってまいりました。

しかしながら、原材料の値上がり及び物流コスト・人件費の高騰により、現在の価格にて生産を維持するこ

とが困難な状況になってまいりました。 

つきましては、このような事情により誠に不本意ではございますが、下記の要領のとおり、該当商品の価

格を改定させていただきたく、ご案内申し上げます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

                                                              敬具 

記 

 

１．対象商品 

ピュアモルトの一部商品、ポスカの全アイテム、ペイントマーカーの全アイテム 

※詳細は別紙ご参照ください。 

 

２．改定時期 

〇ピュアモルトの一部商品 

◆希望小売価格（ＯＥＭ商品含む）  ： ２０２３年１０月１日（日）より 

 

〇ポスカ、ペイントマーカー 

◆希望小売価格（ＯＥＭ商品含む）  ： ２０２４年１月１日（月）より 

 

３．価格改定内容 

１本あたり平均約２０％の価格改定をさせていただきます。 

詳しくは、対象リストをご参照ください。 

 

４．価格改定理由 

原材料価格の上昇及び物流コスト・人件費の増加に伴い、一部商品の現行価格を維持することが 

困難な状況となった為 

＊対象商品の品番/JAN コードの変更はございません。                         以上 


